[122] Leyes de Honorio (404) contra los donatistas. <<

[123] «*Hoc apud Carthaginem post ordinationem Caeciliam factum esse, nemo est qui nesciat: per Lucillam scilicet, nescio quam,*

*feminam factiosam, quae ante concussam persecutionis turbinibus pacem, dum adhuc in tranquillo esset Ecclesia, cum correctionem Archidiaconi Caeciliani ferre non posset, quae ante spiritualem cibum et potum, os nescio cuius Martyris, si tamen Martyris, libere dicebatur, et cum praeponeret calici salutari os nescio cuius hominis mortui, etsi Martyris sed necdum vindicati, correpta, cum confusione, irata discessit. Irascenti et dolenti, ne disciplinae succumberet, occurrit subito persecutionis irata tempestas...». Sigue contando la elección de Ceciliano, y añade: «Convocantur supra memorati seniores qui faucibus avaritiae commendatam ebiberant praedam. Cum reddere cogentur, subdlexerunt communioni plebem. Non minus et ambitores quibus et ordinari non contigit, nec non et Lucilla... cum omnibus suis, potens et factiosa femina, communioni miscere noluit... Schisma igitur illo tempore confusae mulieris iracundia peperit, ambitus nutrit, avaritia roboravit... Sic exitum est foras et altare contra altare erectum est, et ordinatio illicita celebrata, et Maiorinus qui Lector in Diaconio Caeciliani fuerat, domesticus Lucillae, ipsa suffragante, Episcopus ordinatus est a traditoribus qui in Concilio Numidia...» et cetera. (S. OPTATI AFRI, *De schismate Donatistarum* l. 1, en el t. 4 n. 344 col. 2.^a de la Max. Coll. Vet. Pat., Lugd. 1677). <<*

[124] *Libellus Precum*, en FLÓREZ, t. 10 apéndices. <<

[125] Acerca de San Gregorio Bético, véase NICOLÁS ANTONIO, *Bibliotheca Hispana Vetusta* p. 138; FLÓREZ, *España Sagrada* t. 12 tr. 37 c. 3. <<

[126] **Bórrese la palabra racionalismo, porque es anfibológica y puede inducir a contradicción. Los gnósticos no procedían dialécticamente, pero eran racionalistas, en cuanto que todo lo fiaban a la razón.** <<

[127] Ko\smoj en el original (N. del E.). <<

[128] Véase *La Kabbale ou philosophie religieuse des Hébreux*, por FRANCK, y los *Diálogos sobre la Cábala y el Zohar* (1852),

escritos por el sabio judío LUZZATTO. <<

[129] *Gnosticismo*. SCHMIDT, *Die griechischen christlichen Schriftsteller: koptischgnostische Schriften: erster Band: Die Pistis Sophia, die beiden Bächber des Jeu, Undekantes altgnostisches Werk, von Lic. Carl Schmidt* (Leipzig, 1905, 4.º). <<

[130] *Histoire critique du gnosticisme et de son influence sur les sectes religieuses et philosophiques des six premiers siècles de l'ère chrétienne...*, par JACQUES MATTER (París 1828), tres tomos en 8.º La segunda edición, Estrasburgo, viuda LEVRAULT, tres tomos en 8.º, está muy aumentada. <<